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Województwo  Zachodniopomorskie reprezentował Wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Drugi  Konwent Marszałków Województw RP w Województwie Podlaskim  odbył się w Pałacu Branickich w
Białymstoku, w dniach 25-26 kwietnia 2013 r. Województwo  Zachodniopomorskie reprezentował Wicemarszałek
Andrzej Jakubowski.

Podczas obrad Marszałkowie dyskutowali o cyfryzacji państwa, ze szczególnym uwzględnieniem Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa. W tej kwestii z prezentacją wystąpił Minister Administracji i Cyfryzacji Michał Boni.

Mówiąc o cyfryzacji państwa, o programie Polska Cyfrowa minister porównał ten przełom cywilizacyjny z przełomem, jakim był
wynalazek Gutenberga, wyznalezienie druku. Minister Boni przedstawił ramy strategiczne Polski Cyfrowej i główne osie
Programu Polski Cyfrowej (powszechny dostęp do internetu, e-administracja i otwarte państwo, e-gospodarka, wsparcie
systemowe dla przedsiębiorstw). Określił zadania centrali i regionów, zaznaczył, że dotychczasowe osiągnięcia samorządów
zostaną uwzględnione przy okreśłaniu przyszłych celów. Dlatego też będą się odbywały konsultacje Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa w regionach. - Zostało również zainicjowane szerokie porozumienie na rzecz umiejętności cyfrowych w Polsce,
porozumienie pod patronatem Prezydenta RP - dodał minister Boni. Minister przestawił również stopień zaawansowania w
poszczególnych regionach prac przy budowie sieci szerokopasmowej. W ciągu ostatniego pół roku wszystkie regiony zrobiły w
tym kierunku duży krok. - Nie obawiam się zagrożeń, związanych z przekroczeniem terminów w budowie sieci
szerokopasmowej, gdyż co 2 tygodnie prowadzimy videokonferencje i na bieżąco monitorujemy harmonogram prac - zapenił
minister w rozmowie z dziennikarzami.

W kolejnym punkcie obrad przed marszałkami wystąpił szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Gen. Stanisław Koziej, który
przedstawił Strategiczny Przegląd Bezpieczeństwa Narodowego i warunki bezpieczeństwa Polski globalne, europejskie i
krajowe.

Generał Koziej przedstawił trzy koncepcje strategiczne:
1) maksymalnego umiędzynarodowienia dziłań i przygotowań na rzecz bezpieczeństwa Polski związane także z przesunięciem
uwagi na działania pozamilitarne;
2) samodzielności i samowystarczalności w sytuacji kryzysowej systemów międzynarodowych
3) zrównoważonego umiędzynarodowienia i usamodzielnienia
Zdaniem gen. Kozieja najlepsza jest ta trzecia koncepcja, gdyż zakłada udział w sojuszach przy jednoczesnym przygotowaniu do
działań samodzielnych.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Barbara Kudrycka omówiła w swoim wystąpieniu dwa punkty: pomysł własny
powołania przy każdym samorzadzie województwa rzecznika ds. studentów oraz odpowiedź na stanowisko Konwentu
Marszałków RP z lutego br. odnośnie opracowania koncepcji finansowania w następnej perspektywie finansowej.

Minister Kudrycka przekonywała przedstawicieli samorządów wojewódzkich do pomysłu powołania przedstawicieli studentów
przy Urzędach Marszałkowskich, przypomniała, że do wszystkich marszałków wysłała listy w tej sprawie, a marszałkowi
Dworzańskiemu podziękowała za zaakceptowanie pomysłu. Przyznała również, ze od wielu marszałków otrzymała odpowiedzi,
świadczące o ich zainteresowaniu pomysłem.

Omawiając problem konstruowania programów operacyjnych na następną perspektywę finansową minister Kudrycka zwróciła
sie do marszałków z apelem, by spoglądali na problem długoterminowo, a konstruując owe programy myśleli o efektach, jakie
chcą osiągnąć po roku 20.

- Podejście nasze do wspierania innowacyjności powinno być diametralnie inne niż dotychczas. Musimy zmienić system
finansowania działalności innowacyjnej, tak by wspierał ciekawe, oryginalne projekty naukowe o wysokim potencjale
komercyjnym - wyjaśniła pani minister.

- Podstawowym parametrem minionej perspektywy była kwestia, jak szybko wydać pieniądze oraz które miejsce w rankingu
zajmuje województwo pod względem szybkości wydawania unijnych pieniędzy - zgodził się z pania minister Marszałek
Wojewówdztwa Wielkopolskiego Marek Woźniak - teraz jednak procedury komisji europejskiej zmuszają nas do
staranniejszego zwracania uwagi na to, na co wydajemy pieniądze.

Podczas dyskusji po wystapieniu minister Kudryckiej pojawiły się pytania, czy środowiska nauki i biznesu mają potencjał, czy w
ośrodkach naukowych drzemie taki potencjał, a może trzeba zręcznie i efektywnie je sprowokować do efektywnych działań...
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Po przerwie obiadowej o możliwościach wsparcia finansowego inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki
odpadami ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej powiedział zgromadzonym Krystian
Szczepański, zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW.

Założenia wspólnej polityki rolnej w perspektywie finansowej 2014-2020 przedstawiła Zofia Szalczyk, podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a o możliwościach i współpracy Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych z
samorządami poinformowała Bożena Czaja, Członek Zarządu PAIiIZ.

Marszałkowie wzięli także udział w Gali PODLASKIEJ MARKI ROKU  w  Operze i Filharmonii Podlaskiej oraz Paradzie
Samorządowej z okazji 500-lecia Województwa Podlaskiego z udziałem Prezydenta RP. 

Informacja o przyjętych stanowiskach:
http://konwent.podlaskie.eu/ii-konwent-24-26-kwietnia-2013-bialystok/stanowiska/ [1]
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